
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

с. Партизанское 

28.12.2017                                                                                                    № 834-п                                                                                                    

 

 

О внесении изменений  

в постановление главы района 

от 30.10.2015 № 517-п 

 

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 5 

статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского 

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:                                

1. Внести в Постановление главы района от 30.10.2015 № 517-п «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении 

районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания» следующие изменения: 

1.1 В пункте 6 постановления: 

в абзаце первом слова «а также на 2017 год и на плановый период 2018 

и 2019 годов» заменить словами «на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов, а также на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»; 

в абзаце втором слова «2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» заменить словами «2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов»; 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Пункт 7, абзацы второй и шестой пункта 8 Порядка в части 

нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках 

муниципального задания, пункт 19, пункты 21, 22 Порядка применяются при 

consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF791BEA082A4FECBFDECF39CAC0T4K1G
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF791BEA082A4FECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434834T9KBG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF791BEA082A4FECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434834T9KBG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF791BEA082A4FECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434834T9K8G
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF791BEA082A4FECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434834T9K9G


расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания, начиная с муниципального задания на 2018 год и на плановый 

период 2019 - 2020 годов.»; 

дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Абзац пятый пункта 15, абзац восьмой пункта 20 Порядка 

применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2020 год и 

на плановый период 2021 - 2022 годов.»; 

в Порядке формирования муниципального задания в отношении 

районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания (далее - Порядок): 

абзац девятый пункта 2 дополнить предложением: 

«Информация, касающаяся муниципального задания в целом, 

включается в 3-ю часть муниципального задания.»; 

 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Муниципальное задание формируется главным распорядителем 

средств районного бюджета, в ведении которого находится районное 

муниципальное казенное учреждение, либо органом местного 

самоуправления Партизанского района Красноярского края, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного или 

автономного учреждения. 

Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых 

районными муниципальными учреждениями физическим лицам, 

формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) 

перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, 

оказываемых физическим лицам (далее - общероссийские базовые перечни 

услуг). 

Главный распорядитель средств районного бюджета, в ведении 

которого находится районное муниципальное казенное учреждение, либо 

органом местного самоуправления Партизанского района Красноярского 

края, осуществляющий функции и полномочия учредителя бюджетного или 

автономного учреждения, вправе формировать муниципальное задание на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) районными 

муниципальными учреждениями также в соответствии с региональным 

перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не 

включенных в общероссийские базовые перечни услуг, и работ, оказание и 

выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами 

Красноярского края (далее - региональный перечень государственных услуг 

consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF791BEA082A4FECBFDECF39CAC0T4K1G
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF791BEA082A4FECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434C35T9KFG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF791BEA082A4FECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434C34T9KCG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434C33T9KEG


и работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении 

государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности.»; 

в абзаце первом пункта 5 слова «ведомственные перечни 

муниципальных услуг (работ)» заменить словами «общероссийские базовые 

перечни услуг и (или) региональный перечень государственных услуг и 

работ»; 

 

в пункте 8: 

в абзаце четвертом слова «ведомственный перечень муниципальных 

услуг (работ)» заменить словами «общероссийские базовые перечни услуг 

или региональный перечень государственных услуг и работ»; 

в абзаце шестом слова «ведомственный перечень муниципальных услуг 

(работ)» заменить словами «общероссийские базовые перечни услуг или 

региональный перечень государственных услуг и работ»; 

в пункте 12 слова «в базовом (отраслевом) перечне» заменить словами 

«в общероссийских базовых перечнях услуг или региональном перечне 

государственных услуг и работ»; 

в абзаце первом пункта 13 слова «ведомственном перечне 

муниципальных услуг (работ)» заменить словами «общероссийских базовых 

перечнях услуг или региональном перечне государственных услуг и работ»; 

пункт 31 изложить в следующей редакции: 

«31. В случае если муниципальное задание в соответствии с Методикой 

оценки выполнения районными муниципальными учреждениями 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ), утверждаемой постановлением главы Партизанского района, 

признано не выполненным по муниципальной услуге (работе) в части 

показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемой 

муниципальной услуги (выполняемой работы), а также показателей 

муниципального задания, характеризующих качество оказываемых 

муниципальных услуг (выполняемых работ), то субсидии в объеме, который 

соответствует показателям муниципального задания, характеризующих 

качество и объем муниципальной услуги (работы), которые не были 

достигнуты с учетом допустимых (возможных) отклонений, подлежат 

возврату в районный бюджет в срок до 1 марта очередного финансового года. 

 

в приложении № 1 к Порядку: 

в разделе «Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

<1>» слова «Уникальной номер по базовому (отраслевому) перечню» 

заменить словами «Код муниципальной услуги (работы)»; 

в разделе «Часть 2. Сведения о выполняемых работах <3>» слова 

«Уникальной номер по базовому (отраслевому) перечню» заменить словами 

consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434C33T9KFG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434C33T9K6G
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434C32T9KFG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434C32T9KDG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434C30T9KFG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434833T9KAG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434832T9KCG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434D33T9K8G
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434D33T9K9G
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434E34T9K7G


«Код муниципальной услуги (работы)»; 

в разделе «Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <5>»: 

сноску 2 изложить в следующей редакции: 

«<2> Заполняется при установлении показателей, характеризующих 

качество муниципальной услуги, в общероссийских базовых перечнях услуг 

или региональном перечне государственных услуг и работ.»; 

сноску 4 изложить в следующей редакции: 

«<4> Заполняется при установлении показателей, характеризующих 

качество работы, в региональном перечне государственных услуг и работ.»; 

в приложении № 2 к Порядку: 

сноску 2 изложить в следующей редакции: 

«<2> В графе 2 «Уникальный номер реестровой записи» указывается 

уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги в соответствии 

с общероссийскими базовыми перечнями услуг или региональным перечнем 

государственных услуг и работ.»; 

приложение № 4 к Порядку изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Партизанского района www.partizansky.krskstate.ru. 

4. Постановление вступает  в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Глава района                                                                                 А.А. Земурбейс 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434F37T9KBG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434F35T9KCG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434F35T9KAG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434830T9KAG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF7915EB022F48ECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434F32T9KCG
consultantplus://offline/ref=8918D06A93A024118DBD46231599D438341DB2CF791BEA082A4FECBFDECF39CAC04171CF5D32B62B11434837T9K8G


Приложение  

к постановлению главы района  

от 28.12.2017 № 834-п 

 

Приложение №4 

к Порядку формирования 

муниципального задания в отношении 

районных муниципальных учреждений 

и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания 

 

 

Сводный отчет о фактическом исполнении муниципальных 

заданий районными муниципальными учреждениями 

в отчетном финансовом году 

 

Наименовани

е 

учреждения, 

оказывающег

о услугу 

(выполняюще

го работу) 

ИНН 

учреждения, 

оказывающе

го услугу 

(выполняю

щего 

работу) 

Наимен

ование 

оказыва

емой 

услуги 

(выполн

яемой 

работы) 

Вариант 

оказани

я 

(выполн

ения) 

Показател

ь 

(качества, 

объема) 

Наи

мен

ова

ние 

пок

азат

еля 

Един

ица 

изме

рени

я 

Значение, 

утвержденно

е в 

муниципальн

ом задании 

на отчетный 

финансовый 

год 

Факт

ическ

ое 

значе

ние 

за 

отчет

ный 

фина

нсов

ый 

год 

Оценка 

выполнени

я 

районным 

муниципал

ьным 

учреждени

ем 

муниципал

ьного 

задания по 

каждому 

показател

ю 

Сводная 

оценка 

выполнения 

краевыми 

государственн

ыми 

учреждениям

и 

государственн

ого задания 

по 

показателям 

(качества, 

объема) 

 

Прич

ины 

откло

нени

я 

значе

ний 

от 

запла

ниро

ванн

ых 

Источник 

информац

ии о 

фактическ

ом 

значении 

показателя 

 

Оценк

а 

итогов

ая 



   Услуга Показател

ь качества 

         

Показател

ь качества 

       

...        

Показател

ь объема 

        

Показател

ь объема 

       

...        

   Работа Показател

ь качества 

         

Показател

ь качества 

       

...        

Показател

ь объема 

        

Показател

ь объема 

       

...        

 

 

 


